
2022 年 8 月 24 日 

利用者様・ご家族様 

関係者 各位 

社会福祉法人京福会 理事長 田畑陽一郎 

特別養護老人ホームほのぼの園 施設長 磯  友美 

 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ（第二報） 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、特別養護老人ホームほのぼの園（特養定員 50 名、ショートステイ 10 名、平屋

建て・従来型特養）で 8/11 に入居者様 2 名の感染が判明し、その後クラスターの発生とな

りました。8/15 の第一報に続き、経過をご報告いたします。 

 

・8/16 入居者 2 名様の陽性が判明。 

・8/17 入居者 2 名様、ショート利用者 3 名様、職員 3 名の陽性が判明。 

・8/18 ショート利用者 1 名様、職員 1 名の陽性が判明。 

・8/19 入居者 1 名様の陽性が判明。 

・8/20 入居者 3 名様の陽性が判明。 

・8/21 入居者 1 名様の陽性が判明。 

・8/22 入居者 1 名様、ショート利用者 1 名様の陽性が判明。 

・8/23 入居者 1 名様の陽性が判明。 

・8/24 新規感染者なし 

 

 以上により現在までの感染者数は 34 名（入居者 16 名様・ショート利用者 6 名様及び職

員 12 名）、本日の施設内療養者は 18 名です。法人内他事業所から職員の派遣を受け、業務

を継続しております。また療養中の職員は 8/23 より順次職場復帰をしております。 

 

皆様におかれましては多大なるご心配とご迷惑をおかけし誠に申し訳ございません。 

一日も早い終息にむけて全力で取組みます。                 謹白 


